

European Wind Farms A/S

**Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg**

CVR-nr. 28 50 18 38

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 31. maj 2016

Anne Wichmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

European Wind Farms A/S
Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg

CVR-nr.: 28 50 18 38
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 22. februar 2005
Hjemsted: Gladsaxe

Bestyrelse

Jens-Peter Zink, formand
Mikael Dystrup Pedersen
Knud Erik Andersen

Direktion

Knud Erik Andersen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2016.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets besidder ejerandele i selskaber, der beskæftiger sig med udvikling, opførelse samt finansiering af vindenergianlæg i Europa med henblik på afhændelse af de opførte vindenergianlæg efter idriftsættelse.

Usikkerhed ved måling

Kapitalandele og egne projektaktiviteter:

Det er forventningen, at forbruget af strøm vil stige på sigt, hvorfor der også vil være stort behov for vedvarende energi i fremtiden.

Der er store forskelle på markederne i Europa og hver investering er vurderet for sig. I forbindelse med vurderingen af de projekter der ligger i selskabets investeringer er der foretaget nedskrivninger af værdien af disse, der har bidraget væsentligt til det samlede underskud af tilknyttede selskaber for selskabet på i alt EUR 2,2 millioner.

Det tillægges en stor værdi, at porteføljen af selskaber dækker over både nord- og sydeuropa, og dermed gennem sin diversificering understøtter en porteføljetragtning af værdien. Ledelsen vurderer således at selskabets samlede værdi af tilknyttede selskaber med underliggende projekter svarer til den i regnskabet angivne værdi, men anerkender den iboende risiko relateret til om projekterne gennemføres eller ej.

Tvister:

Kravet fra Eurotrust A/S under konkurs jf. afsnit " Udvikling i året " er i sagens natur behæftet med usikkerhed.

Ledelsesberetning

Udvikling i året

Årets resultat udgør et underskud på EUR 2,1 millioner (2014: EUR -2,5 millioner).

Der er i 2015 foretaget en vurdering af selskabets egne projektaktiviteter, hvilket har medført en nedskrivning for året på samlet EUR 0,4 millioner. Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør et tab på EUR 2,2 millioner (2014: EUR -1,2 millioner), hvilket primært skyldes nedskrivning af underliggende projekter.

Selskabets resultat for 2015 vurderes som utilfredsstillende og ikke i overensstemmelse med forventningerne.

Selskabet har i 2015 modtaget et klageskrift fra Eurotrust A/S under konkurs med krav om betaling af EUR 5,3 millioner med tillæg af procesrenter.

Der er i balancen hensat et beløb til dækning af mellemværendet med Eurotrust A/S under konkurs, ligesom en del af kravet relaterer sig til selskabets egenkapital (nedsættelse af selskabskapitalen). Ledelsen mener ikke at der bør hensættes yderligere da ledelsen ikke er enig i opgørelsen af det modtagne krav.

Selskabets egenkapital udgør EUR 10,9 mio. pr. 31. december 2015 (31. dec. 2014: EUR 13,0 mio.).

Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2016.

Fundamental fejl

I årsrapporterne for 2009-2014 har være indregnet en samlet kapitalnedsættelse på EUR 405 tusind som besluttet på en ekstraordinær generalforsamling i 2009. Nedsættelsen skulle gennemføres af 2 omgange, hvor den første nedsættelse (EUR 245 tusind) blev anmeldt i Erhvervsstyrelsen i 2010. Efterfølgende kapitalnedsættelse (EUR 160 tusind) er ikke siden blevet anmeldt i Erhvervsstyrelsen og en række underliggende betingelser er endnu ikke opfyldt.

I forbindelse med regnskabsaflæggelsen for 2015 er det revurderet, at den indregnede nedsættelse af selskabskapitalen med EUR 160 tusind er en fundamental fejl idet nedsættelsen formelt ikke er gennemført i henhold til Selskabsloven. Fejlen er på den baggrund rettet i årsregnskabet for 2015 inklusiv tilretning af sammenligningstal. Fejlen er rettet ved tilbageførsel af den oprindelige postering således at egenkapitalen 1. januar 2014 samlet er forøget med EUR 1.103 tusind, mens andre hensættelser er tilsvarende reduceret.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> tEUR	<u>2014</u> tEUR
Nettoomsætning	1	0	344
Andre driftsindtægter		18	0
Direkte omkostninger		-13	0
Andre eksterne omkostninger		-237	-318
Bruttoresultat		-232	26
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-385	0
Resultat før finansielle poster		-617	26
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-2.239	-1.168
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		118	18
Finansielle indtægter	2	855	417
Finansielle omkostninger	3	-23	-53
Resultat før skat		-1.906	-760
Skat af årets resultat	4	-166	-1.700
Årets resultat		-2.072	-2.460
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		118	18
Overført resultat		-2.190	-2.478
		-2.072	-2.460

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> tEUR	<u>2014</u> tEUR
Aktiver			
Goodwill		0	1
Udviklings-projekter under udførelse		<u>1.155</u>	<u>1.540</u>
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>1.155</u>	<u>1.541</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	435	420
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	1.707	1.589
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8	8.124	10.711
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	<u>2.360</u>	<u>2.326</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>12.626</u>	<u>15.046</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>13.781</u>	<u>16.587</u>
Andre tilgodehavender		147	273
Udskudt skatteaktiv	10	<u>55</u>	<u>394</u>
Tilgodehavender		<u>202</u>	<u>667</u>
Likvide beholdninger		<u>241</u>	<u>987</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>443</u>	<u>1.654</u>
Aktiver i alt		<u><u>14.224</u></u>	<u><u>18.241</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> tEUR	<u>2014</u> tEUR
Passiver			
Selskabskapital		562	562
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		304	186
Overført resultat		<u>10.058</u>	<u>12.226</u>
Egenkapital	9	<u>10.924</u>	<u>12.974</u>
Udskudt skat	10	67	270
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		140	0
Andre hensættelser		<u>1.938</u>	<u>1.884</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.145</u>	<u>2.154</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		0	935
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39	8
Gæld til tilknyttede virksomheder		386	218
Selskabsskat		698	1.917
Anden gæld		<u>32</u>	<u>35</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.155</u>	<u>3.113</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.155</u>	<u>3.113</u>
Passiver i alt		<u><u>14.224</u></u>	<u><u>18.241</u></u>
Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og øvrige kontraktlige forpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	tEUR	tEUR
1 Nettoomsætning		
Salg af vindenergianlæg	0	327
Øvrige indtægter	<u>0</u>	<u>17</u>
Nettoomsætning i alt	<u>0</u>	<u>344</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	398	417
Andre finansielle indtægter	<u>457</u>	<u>0</u>
	<u>855</u>	<u>417</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	11	13
Andre finansielle omkostninger	11	39
Kursreguleringer omkostninger	0	1
Valutakurstab	<u>1</u>	<u>0</u>
	<u>23</u>	<u>53</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	136	60
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>30</u>	<u>1.640</u>
	<u>166</u>	<u>1.700</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill	Udviklings- projekter under udførelse
	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. januar	3	1.540
Kostpris 31. december	<u>3</u>	<u>1.540</u>
Af-og nedskrivninger 1. januar	2	0
Årets nedskrivninger	0	385
Årets afskrivninger	<u>1</u>	<u>0</u>
Af-og nedskrivninger 31. december	<u>3</u>	<u>385</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>1.155</u>

I henhold til den i 2009 indgåede aftale om ændring af selskabets aktionærkreds, oppebærer Eurotrust A/S under konkurs en andel af eventuelle avancer ved fremtidige videresalg af projekterne.

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	tEUR	tEUR
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.106	2.125
Afgang i årets løb	0	-19
Kostpris 31. december	<u>2.106</u>	<u>2.106</u>
Værdireguleringer 1. januar	-1.686	-1.682
Årets resultat	-2.239	-1.168
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	21	16
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	2.093	1.148
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>140</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-1.671</u>	<u>-1.686</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>435</u>	<u>420</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
European Wind Farms Bulgaria ApS	Gladsaxe	100%	275	7
European Wind Farms Greece ApS	Gladsaxe	100%	-312	-138
European Wind Farms Italy ApS	Gladsaxe	100%	-3.086	-1.354
European Wind Farms Southeast Europe ApS	Gladsaxe	100%	-50	-4
European Wind Farms Sverige ApS	Gladsaxe	100%	61	6
Bad Iburg Verwaltung ApS	Gladsaxe	100%	17	-2
European Wind Farms Komp GmbH & Co KG	Tyskland	100%	81	3
Windcom Sp. o.o	Polen	80%	-1.165	-901
UW Vier GmbH & Co KG	Tyskland	100%	<u>-140</u>	<u>144</u>
			<u>-4.319</u>	<u>-2.239</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	tEUR	tEUR
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	<u>1.403</u>	<u>1.403</u>
Kostpris 31. december	<u>1.403</u>	<u>1.403</u>
Værdireguleringer 1. januar	186	167
Årets resultat	118	18
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>0</u>	<u>1</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>304</u>	<u>186</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.707</u>	<u>1.589</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Enerteq ApS	Gladsaxe	44%	403	21
WK Ottenhausen GmbH & Co. KG	Tyskland	25%	<u>1.304</u>	<u>97</u>
			<u>1.707</u>	<u>118</u>

Noter til årsrapporten

8 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der hos tilknyt- tede virksom- heder	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele
	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. januar	13.232	2.362
Tilgang i årets løb	0	34
Afgang i årets løb	-494	0
Kostpris 31. december	<u>12.738</u>	<u>2.396</u>
Nedskrivninger 1. januar	2.521	36
Årets nedskrivninger	<u>2.093</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>4.614</u>	<u>36</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.124</u>	<u>2.360</u>

Selskabets langfristede tilgodehavender kan henføres til mellemværende med modervirksomheden samt finansiering af projektudviklingsomkostninger i dattervirksomheder.

Der er ikke fastsat nærmere betingelser for tilbagebetaling.

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	562	186	12.226	12.974
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	19	19
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	3	3
Årets resultat	0	118	-2.190	-2.072
Egenkapital 31. december	562	304	10.058	10.924

Noter til årsrapporten

Selskabskapitalen består af 4.193.794 aktier a nominelt tEUR 0,13. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

I 2009 blev indgået aftale om, at den hidtidige majoritetsaktionær skulle overdrage sine aktier i selskabet til European Energy A/S. Overdragelsen skulle effektueres via 2 rettede kapitalnedsættelser i selskabet, der begge blev vedtaget på selskabets ekstraordinære generalforsamling den 29. december 2009. I september 2010 blev den ene kapitalnedsættelse gennemført og registreret, hvorimod betingelserne for gennemførelsen af den anden kapitalnedsættelse på nominelt 160 tEUR, svarende til en kursværdi på 1.101 tEUR, endnu ikke er opfyldt.

Som nævnt i regnskabspraksis er den anden tidligere indregnede kapitalnedsættelse tilbageført (rettet som fundamental fejl) som om kapitalnedsættelsen ikke har været gennemført og således herefter i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsen registreringer.

I overensstemmelse med den indgåede aftale er den hidtige majoritetsaktionær ikke berettiget til udlodninger eller andre betalinger udover hvad der direkte fremgår af den indgåede aftale. Værdien heraf er opgjort til 1.101 tEUR, mens egenkapitalen i øvrigt, 9.823 tEUR, tilhører European Energy A/S.

Ledelsen forventer at den anden kapitalnedsættelse, nominelt 160 tEUR, vil blive gennemført inden for de næste 12 måneder og i overensstemmelse med det indregnede pr. 31. december 2015.

Noter til årsrapporten

	2015 tEUR	2014 tEUR
10 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-124	-64
Hensat i året	136	-60
Udskudt skat 31. december	12	-124
Hensættelse til udskudt skat:		
Udskudt skatteaktiv	55	394
Udskudt skattepassiv	-67	-270
Udskudt skat 31. december	-12	124

11 Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og øvrige kontraktlige forpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Moderselskabet har afgivet sædvanlig tilbagetrædelseserklæring overfor kreditorer i de tyske kommanditselskaber, idet finansieringen af tyske kommanditselskaber sædvanligvis består af ydede lån. Herudover er udlodninger fra de tyske kommanditselskaber betinget af, at der er opbygget tilstrækkelige indeståender på sikringskonti i henhold til indgåede aftaler med førsteprioritetsfinansierende tyske kreditinstitutter. Endvidere er der afgivet tilbagetrædelseserklæringer overfor for visse af virksomhedens danske dattervirksomheder.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab European Energy Holding ApS og resten af selskaberne, der indgår i denne sambeskatningskreds. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter mv. indenfor sambeskatningskredsen.

Selskabet har d. 18. maj 2015 modtaget et klageskrift fra Eurotrust A/S med krav om betaling af mio EUR 5,3 med tillæg af procesrenter.

Der er i balancen afsat et beløb til dækning af mellemværendet med Eurotrust A/S under konkurs, ligesom en del af kravet relaterer sig til selskabets egenkapital (nedsættelse af selskabskapitalen). Ledelsen mener ikke at der bør hensættes yderligere da ledelsen ikke er enig i opgørelsen af det modtagne krav.